Limitación de la responsabilidad 

ARTICULO 331 - Salvo convenio especial entre las partes que fije un límite más 
elevado, la responsabilidad del transportador por daños resultantes de muerte o 
lesiones corporales de un pasajero se limita, en todos los casos, a la suma de mil 
quinientos pesos argentinos oro (a$o 1.500). La conversión del argentino oro a 
pesos argentinos deberá efectuarse de acuerdo con lo establecido en el artículo 
176. 

Artículo 332 : Deber de información 

ARTICULO 332 - El pasajero que sufra lesiones corporales durante el transporte, 
debe comunicarlo sin demora al transportador, siempre que le sea posible.